
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.353 71Quarta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 041/TJPA/2020
Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão Eletrônico nº 041/
TJPA/2020, cujo objeto é a aquisição de bens permanentes (móveis e pol-
tronas de auditório), com serviço de instalação/montagem, a fi m estruturar 
os ambientes do Anexo II do Edifício Sede do TJPA – Palácio Lauro Sodré, 
assegurando assim a continuidade da ampliação desta Egrégia Corte para 
a melhor prestação de serviços aos jurisdicionados, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I 
do edital. Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis 
em www.comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 22/09/2020. Secretaria 
de Administração do TJPA.

Protocolo: 582633

LEGISLATIVO
.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO: nº 009/2020. Processos nºs 6245 e 6246/2020. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ABASTECIMENTO E FORNECI-
MENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS DE CONSUMO, PERMANENTES E 
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AO DBES (DEPARTAMENTO DE BEM-ES-
TAR SOCIAL) DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARÁ. Inicio 
do acolhimento das propostas: 24/09/2020 às 09h00min, Data limite para 
recebimento das Propostas: 06/10/2020 às 08h29min, Data para abertura 
das propostas: 06/10/2020 às 08h30min, Data para início da disputa de 
preços: 06/10/2020 às 09h00min, Local: www.licitacoes-e.com.br. Pro-
grama de Trabalho: 01.302.1496.8554, Natureza da Despesa: 4490-52 e 
3390-30, Origem do Recurso: Tesouro Estadual. Ordenador de Despesas: 
Dep. Daniel Barbosa Santos.
O Edital poderá ser obtido nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.alepa.
pa.gov.br.
COMISSÃO DE PREGÃO

Protocolo: 582498

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 36.230, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 193/2020, de 15-
09-2020, protocolizado sob o Expediente nº 520300/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANA CLÁUDIA MOUTINHO DA ANUNCIAÇÃO, Téc-
nico Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 0100079, 15 (quinze) dias 
de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 
5.810/94, no período de 08 a 22-09-2020.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
em 21 de setembro de 2020.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 582576
PORTARIA Nº 36.235, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 180/2020, de 01-
09-2020, protocolizado sob o Expediente nº 519760/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora NAIARA LOPES ARAUJO, Assessor Administrativo, 
matrícula nº 0101187, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de 
saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 17 a 
31-08-2020.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
em 21 de setembro de 2020.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 582603

PORTARIA Nº 36.226, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 172/2020, de 01-
09-2020, protocolizado sob o Expediente nº 519760/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ROGÉRIO COELHO DE SOUSA, Auditor de Controle 
Externo, matrícula nº 0101523, 14 (quatorze) dias de licença para trata-
mento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 13 a 26-08-2020.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
em 21 de setembro de 2020.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 582611
PORTARIA Nº 36.228, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 183/2020, de 08-
09-2020, protocolizado sob o Expediente nº 520023/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ERIKA KLAUTAU FLEXA RIBEIRO, Assessor de Tec-
nologia da Informação, matrícula nº 0100985, 07 (sete) dias de Licença 
em prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da Lei 
nº 5.810/94, no período de 29-08 a 04-09-2020.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
em 21 de setembro de 2020.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 582595
PORTARIA Nº 36.229, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 194/2020, de 16-
09-2020, protocolizado sob o Expediente nº 520093/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANA LIDIA FERREIRA GOMES, Assessor Técnico de 
Controle Externo, matrícula nº 0695505, 10 (dez) dias de licença para tra-
tamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 10 a 19-09-2020.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
em 21 de setembro de 2020.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 582593
PORTARIA Nº 36.222, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 176/2020, de 01-
09-2020, protocolizado sob o Expediente nº 519760/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor FRANCISCO JOSE GIRÃO GALVÃO, Auditor de Con-
trole externo, matrícula nº 0101109, 04 (quatro) dias de licença para tra-
tamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 26 a 29-08-2020.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
em 21 de setembro de 2020.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 582601
PORTARIA Nº 36.221, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 173/2020, de 01-
09-2020, protocolizado sob o Expediente nº 519760/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ERIKA KLAUTAU FLEXA RIBEIRO, Assessor de Tec-
nologia da Informação, matrícula nº 0100985, 05 (cinco) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 24 a 28-08-2020.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
em 21 de setembro de 2020.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 582604
PORTARIA Nº 36.225, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 175/2020, de 01-
09-2020, protocolizado sob o Expediente nº 519760/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor RAIMUNDO PINTO, Agente Auxiliar de Serviços Ge-
rais, matrícula nº 0100432, 11 (onze) dias de licença para tratamento de 
saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de
25-08 a 04-09-2020.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
em 21 de setembro de 2020.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 582612


